
l l l l l l l l l l 
MMB2017000000034 

Vé 
Rada města Brna 

ZM7/ ^4*6 
Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. 1. 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí dotací na projekty nestátních neziskových organizací směřující 
k protidrogové prevenci ve městě Brně na rok 2017 - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Projekty nestátních neziskových organizací směřující k protidrogové prevenci na rok 2017 
Vzorová smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Brna 
Rozpočtové opatření - tabulka 
Přehled financování projektů 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. projekty nestátních neziskových organizací směřující k protidrogové prevenci ve 
městě Brně na rok 2017, jejichž přehled tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

2. poskytnutí dotací na projekty nestátních neziskových organizací směřující k protidrogové 
prevenci v celkové výši 4 927 tis. Kč podle „Přehledu financování projektů", který tvoří 
přílohu č. ... těchto usnesení 

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2017 podle „Vzorové 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Brna", která tvoří přílohu č. ... 
těchto usnesení 

4. rozpočtové opatření podle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení z důvodu 
poskytnutí dotací subjektům s různou právní formou 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem smluv a všech souvisejících dokumentů. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na její schůzi č. R7/098 konané dne 24. 1. 2017. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 24. 1. 2017. Výpis usnesení 
Finančního výboru bude ZMB předložen písemně. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor sociální péče Rada města Brna 

V/6 



Důvodová zpráva 

V reakci na „Výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna" v rámci 
Městského programu prevence kriminality v Brně v roce 2017, jehož účelem je mimo jiné 
podpora projektů nestátních neziskových organizací směřující k protidrogové prevenci, bylo 
žadateli v termínu odevzdáno 11 žádostí o finanční dotaci pro projekty řešící problematiku 
drog a závislostí. Podané projekty se věnují primární, sekundární a terciární prevenci i 
následné péči a postihují jak závislosti látkové (nelegální drogy, alkohol), tak závislosti 
nelátkové (zejm. patologické hráčství). 

Nově se objevuje specifická podpora pro cílovou skupinu dětí a mladistvých ohrožených 
problematickým užíváním alkoholu a obecně lze říci, že většina projektů pro rok 2017 
inovativně zapracovává měnící se trendy řešení problematiky závislostního chování. Ty se 
promítají například do vyššího důrazu na práci se širším sociálním systémem, zintenzivnění 
psychosociální složky metadonového substitučního programu, posílení komunitní práce, 
rozvoje tzv. intenzivní péče s problémovými hazardními hráči, podpory vzniku a fungování 
lokálních participativních a svépomocných skupin, snahy o vytvoření městského komunitního 
týmu v souladu se zahraniční dobrou praxí, posílení přímé práce v terénu, zahrnutí klientů 
s duálními diagnózami do terapeutických programů, posilování edukativní složky terapie 
v rámci léčebně výchovného pobytu v komunitě či do využití efektivních komunikačních 
kanálů v prevenci škodlivého užívání alkoholu u dětí a mladistvých. 

Na zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 13. 12. 2016 byla schválena finanční 
částka pro rok 2017 na tyto projekty v celkové výši 4 927 000,- Kč. 

Navrhované rozdělení finančních prostředků zohledňuje: 

aktuální potřeby města Brna v oblasti protidrogové politiky vycházející z pravidelného 
hodnocení aktivit a projektů podporovaných v uplynulých letech, 
dlouhodobě fungující spolupráci s důrazem na návaznost a udržitelnost činností 
či služeb, 
výstupy z monitoringu situace v oblasti drogové scény ve městě i na celorepublikové 
úrovni a s tím související nové trendy a témata vyžadující jiné přístupy a řešení, 
předběžné výsledky „Analýzy a přípravy návrhu nové koncepce protidrogové strategie 
MMB" (zpracována jako součást projektu č. MMB/0403816/2015 - Pilotní projekt 
navržení a podpory rozvoje nových metod). 

Hlasování Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB. 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. 
Komise doporučuje doporučit materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 

M
U

D
r 

D
rb

al
 

pro 

řík
ov

á 
M

gr
. 

B
ed

na
 

pro 

JU
D

r.
 

Sý
ko

ro
vá

 

pro 

> 
o 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
k 

omluvena 

>es 
J* 

O
V

S
 

In
g.

 
B

oh
uň

 

omluvena 

j < 

ol
íč

 
Bc

. 
H

um
p 

pro 

es 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

 

omluven 

•o 

B
c.

 
F

re
un

 

pro 

M
U

D
r 

P
ař

ák
 

pro 

•>-, 
J-

ov
s 

M
U

D
r 

R
yc

hn
 

pro 

Jj. 

M
gr

. 
O

pl
at

ě 

pro 

-k 



Bude přílohou usnesení 
Projekty nestátních neziskových organizací směřující k protidrogové 

prevenci na rok 2017 
PROJEKT Č. 1 
Název projektu: 
Doléčovací centrum v Brně 
Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Doléčovací centrum poskytuje systematickou ambulantní práci typu odpoledního 
stacionáře obsahující individuální a skupinovou terapii, nácviky sociálních dovedností, 
tematické skupiny, sociální pomoc a edukativní programy. Doléčovací centrum je určeno 
klientům, kteří absolvovali léčebný program v terapeutické komunitě, psychiatrické léčebně, 
specializovaný léčebný program, intenzivní program nebo ambulantní léčbu. Služby sestávají 
ze dvou programů: (1) strukturovaného intenzivního doléčovacího programu, jehož součástí 
je i dílčí program chráněného bydlení pro indikované klienty, a (2) programu individuálního 
ambulantního doléčování. Projekt je realizován od roku 1999 a pro rok 2017 si nad výše 
uvedené klade specifické cíle v podobě rozvoje metodiky přímé práce, umožnění využití 
programu i klienty s duálními diagnózami, dalšího rozvoje spolupráce s místními 
organizacemi, spolky, sportovními oddíly apod. a pokračující optimalizaci fungování týmu. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a část mzdových nákladů. 

Celkové náklady na projekt: 2 957 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 417 000,- Kč 

Jiné zdroje: 2 540 000,- Kč 
PROJEKT Č. 2 
Název projektu: 
Terapeutická komunita v Podcestném mlýně 
Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Terapeutická komunita Podcestný mlýn poskytuje přibližně roční léčebně výchovný 
program pro drogově závislé klienty ve věku nad 18 let v bezpečném prostředí bez drog. 
Hlavním cílem programu je napomoci osobnímu růstu klienta dosažením změny postojů, 
změny životního stylu a nalezení motivace k abstinenci. Program je koncipován jako sled 
komunitních setkávání, skupinových psychoterapeutických sezení, individuální spolupráce 
klíčového pracovníka s klientem, individuální plánování, pracovního bloku a dále zahrnuje 
spolupráci s rodinou klienta, sociální práci, sportování, klubovou činnost, relaxaci, zátěžové 
a zážitkové akce a konfrontuje klienty s příčinami, které vedly k jejich závislosti. Podmínky 
života v komunitě se přibližují realitě běžného života. V roce 2017 jsou rovněž plánovány 
edukativní programy pro klienty na téma pracovně-právní vztahy, prevence relapsu aj. 
a poradenství rodičům klientů. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a na část mzdových nákladů. 

Celkové náklady na projekt: 6 530 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 510 000,- Kč 

Jiné zdroje: 6 020 000,- Kč 

alfa 



PROJEKT C. 3 
Název projektu: 
Terapeutické centrum na Bratislavské 
Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Terapeutické centrum na Bratislavské poskytuje ambulantní služby osobám 
ohroženým závislostí na návykových látkách a je zaměřena především na klienty z vyloučené 
lokality. Základem fungování TC je propojení substituční léčby s psychosociální péčí přímo 
v potřebné lokalitě. Projekt poskytuje nízkoprahovou metadonovou substituční terapii, 
zdravotní a HR služby, případovou práci a čase management, ambulantní léčbu, poradenství 
a komunitní práci. Pro rok 2017 je projekt dále specificky zaměřen na intenzivnější využívání 
asertivních způsobů práce s klienty ambulantního i metadonového substitučního programu, 
zintenzivnění psychosociální složky metadonového substitučního programu, rozšíření nabídky 
spolupráce vůči OSPODu (otevření terapeutické skupiny pro rodiče-uživatele s malými 
dětmi), posílení komunitní práce (formou přednášek a besed ve spolupráci s Café in the 
Gheto) a spolupráci se základními školami ve spádové oblasti (aktivní nabídka programu 
Primární prevence SPR). 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a část mzdových nákladů. 

Celkové náklady na projekt: 2 300 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 500 000,- Kč 

Jiné zdroje: 1 800 000,- Kč 

PROJEKT C. 4 
Název projektu: 
Pilotní projekt komplexní péče a rozvoje metod práce s hazardními hráči a jejich blízkými 
Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Pilotní projekt určený pro rozvoj možností práce s problémovými hazardními hráči, 
vytvoření a ověření metodiky pro práci s touto cílovou skupinou a mapování situace 
hazardního hraní ve městě Brně. Základní ideou projektu je ambulantní léčba klientů 
s problematikou hazardního hráčství. Program se specializuje jak na osoby s problémem 
hazardního hráčství, tak na jejich blízké (partneři, rodiče, další příbuzní). Konkrétní cíle 
projektu v roce 2017 zahrnují rozvoj tzv. intenzivní péče o klienty v akutní fázi (ambulantní 
ekvivalent pobytové léčby v rovině intenzity kontaktu s klientem), provozování a rozvoj 
podpůrných skupin (podpůrné skupina pro hazardní hráče a skupina pro rodiče a blízké), 
provozování svépomocného webu pro hazardní hráče a jejich blízké, poskytování dluhového 
a finančního poradenství, mapování terénu, vyhledávání klientů a preventivní a edukační 
činnost cílená na populaci dětí a dospívajících (včetně preventivního programu Hra na hraně 
a samostatné pozice metodika/preventisty pro oblast hazardního hraní). Součástí projektu je 
také zvyšování informovanosti široké veřejnosti o problematice této závislosti a negativních 
důsledcích vyplývajících z hazardního hraní. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a část mzdových nákladů. 

^k 



Celkové náklady na projekt: 3 570 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 440 000,- Kč 

Jiné zdroje: 3 130 000,-Kč 

PROJEKT C. 5 
Název projektu: 
Nové metody práce v oblasti závislostí 

Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Projekt vychází ze studie „Situační analýza - drogová situace ve městě Brně a systém 
pomoci. Trendy a potřeby" (Černý, 2015) a pravidelných výzkumů Národního 
monitorovacího střediska a cíleně reaguje na potřebu vytvořit optimální funkční síť péče 
o osoby ohrožené závislostmi. Je zaměřen na posílení té části sítě služeb pro osoby ohrožené 
závislostmi, která se věnuje práci se sociálně právními aspekty zotavení (řešení dluhové 
situace, nalezení práce, intenzivní adiktologické poradenství s individuálním přístupem, 
posílení střední fáze léčby, tzv. úzdravy, podpora dosažení nezávislosti). Cílovou skupinu 
představují převážně uživatelé s víceletou drogovou kariérou, s intravenózním užíváním 
a kriminálními delikty a rodinní příslušníci a blízcí osob ohrožených návykovým chováním. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a část mzdových nákladů. Předběžný rozpis: 

• 

• 

Pilotní ověřování metody intenzivní péče a asertivního komunitního 850 000,- Kč 
týmu při práci s klienty v programech Terapeutických center. 

Pokračování v pilotním zavádění evropské metody „Party plus" do 400 000,- Kč 
prostředí nočního života (bezpečnější klubový život) a mapování 
efektivních metod práce s gay minoritou uživatelů návykových látek. 

Rozvoj nových postupů v práci se závislými klienty v oblastech: duální 470 000,- Kč 
diagnózy, přechodné bydlení, práce s uživateli opiátů. Podpora 
zaměstnávání uživatelů NL a zapojování do realizace poskytovaných 
služeb. Ověřování potřeby dostupnosti a možné podoby nízkoprahových 
služeb pro uživatele o víkendech a státních svátcích. Zvyšování 
informovanosti a podpora bezpečnější aplikace drog za účelem 
snižování podílu injekčního užívání a šíření infekčních chorob. 

Celkové náklady na projekt: 1 500 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 1 500 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

$k 



PROJEKT C. 6 
Název projektu: 
Přenos dobré praxe, vzdělávání a primární prevence v oblasti závislostí 
Předkladatel: 
Společnost Podané ruce o. p. s., Vídeňská 3, 602 00 Brno, IČ: 60557621, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, rejstřík o.p.s., oddíl O, vložka 674 

Projekt vychází ze studie „Situační analýza - drogová situace ve městě Brně a systém 
pomoci. Trendy a potřeby" (Černý, 2015) a pravidelných výzkumů Národního 
monitorovacího střediska a cíleně reaguje na potřebu vytvořit optimální funkční síť péče 
o osoby ohrožené závislostmi. Je zaměřen především na přenos dobré praxe, vzdělávací 
a preventivní aktivity počítá s úzkou spoluprací Koordinačního centra prevence OSP MMB, 
ostatních neziskových organizací působících v rámci města Brna, zdravotnických zařízení, 
PMS a dalších složek řešících problematiku a důsledky závislostního chování. Cílovou 
skupinou v případě aktivit spojených s přenosem dobré praxe jsou především pracovníci 
sociálních služeb pracujících s klienty se závislostmi, u preventivních aktivit děti a mládež 
ohrožené návykovým chováním a klienti s problematikou závislosti a jejich blízcí, 
u vzdělávacích aktivit rovněž odborná i široká veřejnost. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na část běžných výdajů 
a část mzdových nákladů. Předběžný rozpis: 

• Posilování práce v oblasti primární prevence látkových i nelátkových 2f.ooc\() K" 
závislostí (včetně užívání legálních drog - alkohol, tabák) s důrazem na 
vyloučené lokality. 

• Zavádění nových metod primární prevence patologického hráčství pro 160 000,-Kč 
školní mládež (program Hra na hraně). 

• Přenos dobré praxe v oblasti prevence a léčby závislostí z evropských 220 000,- Kč 
měst (realizace stáží a odborného semináře, síťování organizací). 

• Organizační zajištění mezinárodní konference na téma Měnící se î nftOO K" 
přístupy k drogám a jejich význam na lokální úrovni (termín konference ' 
10/2017). 

• Podpora vzniku a fungování lokálních participativních skupin v oblasti 40 000,- Kč 
závislostí (moderní koncept pojetí uživatelů drog jako součástí řešení). 

Celkové náklady na projekt: 740 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 740 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT C. 7 
Název projektu: 
Druhý cyklus přednášek s besedou na téma hazard a patologické hráčství 
Předkladatel: 
Občané proti hazardu, z. s., Mánesova 1374/53, 120 00 Praha 2, IČ: 22844881, datum a číslo 
registrace: 1.1. 2014, L 22241 vedená u Městského soudu v Praze 

G/1G 



Projekt navazuje na cyklus přednášek s besedami na téma hazardní hraní, který byl 
v roce 2016 zahájen jako víceletý preventivní program na brněnských základních školách. 
Cílovou skupinu tvoří žáci II. stupně ZŠ a záměrem projektu je zvýšení informovanosti 
o problematice rizikového hazardního hraní na základě osobního příběhu a posilování 
schopnosti včas identifikovat rizika a případně vyhledat pomoc. Obsahově je v přednáškách 
zakomponována i publikace „Já, Hráč - Zpověď opravdového gamblera", jejímž autorem je 
jeden z lektorů. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na organizační zabezpečení, 
mzdové náklady pro přednášející-lektory, zakoupení publikace „Já, Hráč - Zpověď 
opravdového gamblera" a ostatní náklady. 

Celkové náklady na projekt: 280 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 280 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 8 
Název projektu: 
Příprava komunitního týmu zajišťujícího okamžitou pomoc v krizi směřující k detoxifikaci 
a zotavení 
Předkladatel: 
Spolek Narativ, V aleji 114/31, 620 00 Brno, IČ: 03107621, datum a číslo registrace: 8. 7. 
2014, 19912L vedená u Krajského soudu v Brně 

Projekt navazuje na doporučení výzkumného týmu, který v roce 2016 zpracoval pro 
MMB analýzu drogové situace v Brně. Jako jedna z chybějících oblastí byla identifikována 
okamžitá pomoc v krizi včetně detoxifikace, ke které se v Brně lidé v krizových situacích 
souvisejících s drogami a závislostmi obtížně dostávají. Hlavním cílem projektu je proto 
příprava podmínek pro fungování komunitního týmu, který od roku 2018 v Brně zajistí 
okamžitou pomoc v krizi spojenou zejména s návykovým chováním a užíváním drog. V rámci 
projektu bude vytvořen design týmu a vyjednána podpora pro vznik a fungování týmu mezi 
poskytovateli sociální a zdravotních služeb a zástupci samospráv. Konkrétně tedy projekt 
zahrnuje: konzultace se zahraničními experty, tvorbu designu komunitního týmu, analýzu 
možností finančního zabezpečení týmu a vyjednávání o konkrétní podpoře, přípravu 
personálního zajištění týmu a přípravu materiálního zajištění týmu. Součástí projektu je také 
iniciace vzniku poradní skupiny složené ze zástupců samosprávy, poskytovatelů sociálních a 
zdravotních služeb, osob s vlastní zkušeností s detoxifikaci a zotavením a dalších odborníků, 
se kterou budou konzultovány veškeré kroky v přípravě projektu. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na mzdové náklady, 
odborné tuzemské i zahraniční konzultace a cestovné. 

Celkové náklady na projekt: 200 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 200 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT Č. 9 
Název projektu: 
Akční výzkum - proces vznikání nového psychosomatického oddělení v Dětské nemocnici 
Předkladatel: 
Spolek Narativ, V aleji 114/31, 620 00 Brno, IČ: 03107621, datum a číslo registrace: 8. 7. 
2014, 19912L vedená u Krajského soudu v Brně 

?//6 



Projekt prostřednictvím výstupů z realizace akčního výzkumu (action research 
opírající se o kvalitativní a participativní metodologii) podpoří proces vznikání nového 
„psychosomatického oddělení" v Dětské nemocnici FN Brno, které by mělo zabezpečit 
v současné době chybějící specializovanou pomoc cílové skupině dětí a mladistvých do věku 
18 let užívajících drogy (veškeré psychoaktivní látky včetně alkoholu), jejich rodinám a širší 
sociální síti. Jednotlivé fáze projektu zahrnují sestavení výzkumného cíle, identifikaci 
klíčových aktérů, působení výzkumného týmu na vznikajícím oddělení, výzkumná setkání 
v podobě individuálních a skupinových rozhovorů s jednotlivými aktéry, průběžnou analýzu 
získaných dat, supervizi výzkumu za účasti zahraničního supervizora (Sheila McNamee, 
Ph.D., University of New Hampshire, USA), diskuze s odborníky a pracovní skupinou JMK. 

Oblast péče o děti a dospívající, kteří užívají návykové látky, je na úrovni poskytování 
komplexní péče nedostatečná a často podléhá represivnímu charakteru. Zřízení dětského 
oddělení pro léčbu závislosti a jiných potíží psychosomatického rázu, které zdůrazní a umožní 
účast všech zainteresovaných, především rodiny, na léčbě a zotavení dítěte, je velmi cenným 
záměrem a je samo o sobě inovativní nejen v jihomoravském kraji, ale i v českém prostředí. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na mzdové náklady týmu 
výzkumníků, supervizi výzkumu a administrativní zabezpečení projektu. 

Celkové náklady na projekt: 140 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 140 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

PROJEKT C. 10 
Název projektu: 
Poradenství dětem, mladistvým a rodinám 
Předkladatel: 
Renadi, o.p.s., Sokolská 291/14, 602 00 Brno, IČ: 29368227, datum a číslo registrace: 21. 9. 
2012, spisová značka O 507 vedená u Krajského soudu v Brně 

Projekt je zaměřen na protidrogovou prevenci závislostí v oblasti škodlivého užívání 
alkoholu, ev. léčiv a počítačových her u dětí a mladistvých v kontextu jejich rodin. Hlavními 
aktivitami projektu jsou osobní, telefonická a e-mailová poradenská a konzultační činnost, 
vytvoření interaktivní informační webové platformy s online diagnostickými nástroji 
a praktickým průvodcem bezpečnějším pitím alkoholu, aktivní vyhledávání cílové skupiny 
a nabízení možností pomoci a síťování spolupracujících organizací a institucí. Cílové skupině 
projektu budou přizpůsobeny nástroje práce (využití virálního prostředí, mobilních aplikací 
apod.). Hlavním přínosem projektu je zejména jeho zaměření na práci s danou cílovou 
skupinou, neboť odborná a specializovaná pomoc v oblasti alkoholové závislosti není na 
území města Brna dostatečně zajištěna, zejména pak pro skupinu dětí a mládeže do 16ti let 
věku, a specializovaná pomoc v oblasti rizikového a excesivního pití a bezpečného pití (harm 
reduction) zcela chybí. 

Finanční prostředky z rozpočtu města Brna budou použity na mzdové náklady, nákup 
technického vybavení a běžné náklady. 

Celkové náklady na projekt: 200 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 200 000,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

*k 



PROJEKT C. 11 
Název projektu: 
Zpověď o závislosti na pervitinu i o dnech bez něj 
Předkladatel: 
Světýlko, o.p.s., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČ: 28276604, datum a číslo registrace: 28. 3. 
2008, spisová značka O 355 vedená u Krajského soudu v Brně 

Projekt je koncipován jako besedy zaměřené na primární protidrogovou prevenci na 
brněnských základních a středních školách a odborných učilištích. Obsahově je zaměřen na 
popis osobní zkušenosti s látkovou závislostí, obtížnost zbavování se závislosti a udržení 
v abstinenci. Organizace přednášky pořádá od roku 2014, pro rok 2017 by za účasti finanční 
podpory města uspořádala cca 40 besed. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o primární protidrogovou prevenci ve formě, která 
v nabídce programů finančně podporovaných z rozpočtu města Brna již existuje, a s ohledem 
na omezené finanční prostředky projekt k podpoře nedoporučujeme. 

Celkové náklady na projekt: 100 000,- Kč 
Z rozpočtu města Brna: 0,- Kč 

Jiné zdroje: 0,- Kč 

*k(n 



Bude přílohou usnesení 
S M L O U V A č. 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Brna pro rok 20.. 

Poskytovatel: 

Příjemce: 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno-střed 
IČ: 44992785 
Bankovní spojení: 
zástupce: Ing. Petr Vokřál, primátor 
ve věcech smlouvy oprávněn jednat: PaedDr. Jan Polák, CSc, vedoucí 
Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 

Název, sídlo, právní forma, IČ, bankovní spojení, zastoupená, 
vše v souladu se zápisem organizace do obchodního nebo jiného 
veřejného rejstříku 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Brna. 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu statutárního města 
Brna ve formě dotace (dále jen dotace) k zajištění projektu protidrogové prevence 
v Brně na rok 201... 

III. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace za podmínek uvedených v této smlouvě 
ze schválených prostředků ORJ 7200, pol , § rozpočtu města Brna na rok 
201.. příj emci na Proj ekt č. ... s názvem 

IV. 
Výše dotace 

Usnesením zasedání zastupitelstva města Brna Z7/ konaného ode dne 
20... bylo příjemci schváleno poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši .... 000,-
Kč. (slovy: tisíc českých), a to na 

*m 



V. 
Podmínky použití dotace 

5.1 Prostředky dotace budou po podpisu smlouvy poukázány bankovním převodem na 
účet příjemce ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. 
Podmínkou převodu dotace je předložení vyúčtování dotace minulého roku. 

5.2 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se použít dotaci maximálně hospodárným 
způsobem a výhradně k účelu, pro který byla schválena. Za dodržení účelu, na který 
byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost kompletního závěrečného 
finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto 
skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí. 

5.3 Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s realizací 
projektu protidrogové prevence na území města Brna v souladu s předloženou žádostí. 

5.4 Dotace poskytnutá podle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo 
právnické osoby, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této 
smlouvy. 

5.5 Příjemce je oprávněn čerpat dotaci krealizaci projektu nejpozději do 31. 12. 201... 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Příjemce se zavazuje v souladu splatnou právní úpravou poskytnutou dotaci z 
rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně od jiných zdrojů příjmů. 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MMB ve výši Kč". 

6.2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 30. 1. 
následujícího kalendářního roku kompletní závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace 
s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vyúčtování. Nejpozději v tomto 
termínu je rovněž povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část 
prostředků dotace, a to tak, že v roce realizace projektu vrátí nevyčerpanou dotaci na 
účet uvedený v či. I. této smlouvy a v roce následujícím pak na účet č 

6.3 Příjemce je v případě ukončení činnosti uvedené v či. II. této smlouvy bezodkladně a 
písemně informovat o této skutečnosti poskytovatele. Příjemce je dále povinen 
průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo vymahatelnost jeho pohledávky, a to bezodkladně ode dne, kdy k takové události 
došlo. 

6.4 Příjemce se zavazuje písemně oznámit veškeré změny základních údajů v osobě 
příjemce, jako např. název příjemce, jméno osoby oprávněné jednat jménem příjemce, 
jméno vedoucího zařízení, změnu sídla, telefonního čísla, bankovního účtu, apod., a to 
do 15 dnů ode dne nastalé změny. 

wkb 



6.5 Příjemce zároveň souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy sídla, dotačního titulu a 
výše poskytnuté dotace. 

6.6 Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii a při 
prezentaci projektu, že projekt je realizován za finanční podpory statutárního města 
Brna. Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se 
nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení 
obchodního tajemství. 

6.7 Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle či. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 90 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit 
zpět na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

VII. 
Kontrola 

7.1 Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti příslušnými 
orgány poskytovatele, kteří jsou oprávněni v souladu se zvláštním právním předpisem 
(zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) kdykoliv kontrolovat 
dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména 
předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem projektu. 
Příjemce je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci této kontroly 
uložena, a je povinen o splnění nápravných opatření písemně informovat 
poskytovatele. 

7.2 Poskytovatel je oprávněn v zařízení příjemce provádět kontrolu rozsahu a odborné 
úrovně poskytovaných služeb odbornými zaměstnanci Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brna pověřenými vedoucím tohoto odboru a příjemce se zavazuje 
poskytnout součinnost v souvislosti s touto kontrolou. 

VIII. 
Sankce 

8.1 Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy se považují 
následující porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 
a) za nepravdivá prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 
statutárního města Brna ...", činí odvod 1 - 5 % z poskytnuté dotace. 
b) za opožděné dodání vyúčtování podle článku VI. odst. 6.2 této smlouvy nejvýše o 
10 dnů, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace. 

b-k 



c) za porušení povinnosti uvedené v článku VI. odst. 6.4 této smlouvy činí odvod 1 % 
z poskytnuté dotace. 

8.3 V případě zániku osoby příjemce spojeného s právním nástupnictvím nového právního 
subjektu, který bude vykonávat činnosti shodné nebo obdobné s činností původního 
příjemce dotace, dotace se ponechává za předpokladu, že bude do 30 dnů od okamžiku 
účinnosti právního nástupníctví uzavřen dodatek k této smlouvě, upravující nové 
právní skutečnosti. 

8.4 Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně 
číslovaných dodatků. 

9.2 Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písem, a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zruší veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

9.3 Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

9.4 Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 výtisk 
obdrží příjemce a 4 exempláře smlouvy slouží pro potřeby poskytovatele. 

9.5 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

9.6 Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

9.7 Příjemce podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že se seznámil se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy schválenými 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/07 konaném dne 23. 6. 2015 a Pravidly 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy a zavazuje se je 
dodržovat. 

X. 
Doložka 

Text smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/... konaného ode 
dne .... 

Kh\\(p 



Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude 
tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

V Brně dne: V Brně dne: 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

hki f\(p 



-o 
3 

oa 

e 
o 

CL 
O 

> o 
-Í— 
>u 
o 
C-
N 
O 

>o 

W 
ui 

*-w 

> 

1 

su
n

 

v >u 
C 

ti 
•mm. 

— ~0 

> 
c 

>N >0) 

oa 

<u 
>u 

zp
o

 

o 
a. 

a
va

 

fa. 

a O 

.̂  
o a. N I 
O 
ím 

c a. 
D 

>c 
"5. 
C 

'« c o 
>0) 

> 

o 
0. 
O 

SI 
O 

. "o 
a. 

«« 

^ oi 
O 

>ti 
c >0J U

IZ
 

o a. 

i 

+ 
č

tu
 

o a. 

ro
z'

 

t~-
m* 
O 
»s 

2
.1

. 

. 2 

o 
CM 
C D 

h -
O 
ro 

1 

h -
CN 
O ) 

M-

E 
o 
J^ 
O 
a co 
ř 
cu M— 
03 
C 
CO 
L_ 

"*-' E ; 0 

CO 
0 

> c 
'cu 
z 

o 
CM 
h -
r^ 

CN 
CM 
CM 
m 

,-T 
co co 

o 
o CM 
r-

N -

o 
C O 
" í 

r--
o CO 

"vT 

O 

E 
CD 
CO 
O 
c >o CD 
O 
CL 
CO 

E 
•>, c 
. 0 
Q . 

O 
t _ 
Q . 

>CD 

c o 
cu X ! 
O 

£> 
cu 
*-CO 
c 
CD 

"*-J 

'E 
;CJ 

(/) CU 

> c 
'cu 
Z 

o 
CM 
h -
h -

,-
CM 
CM 
m 

T -

•t 
m 
co 

o 
o CM 
h -

4£fc 



OJ 
XI 
3 

CO 

O *-> 
J-
0) 
'& 
_ 
a. 
E 
> 
o 
u 
c 
re 
c 

JC 
T3 
JU 
J= 
cu 

E 
Ol 

^ cu 
u 

c 

*-* n i 

(rt 

o 
o 
«-» 

m
ěs

 

j = 

> 
•ro 

Z 

O 

do
vá

n 

ro 
> N 

O 
o . 

cu 
ro 
N 

rg
an

i 

O 

> 
OJ 
N 

•ro 

2 

>6 

> u 

^ O 
O 
o 
r~. 
m 
CTI 

rsl 

o 
o 
o 
o 
< t 
LTl 

CM 

O 
o 
o 

r v 
<H 
< t 

o 
o 
o 
o 
o 
m 

VL 

á. 
o 
QJ 
u 
= j 

-QJ 
C 
ro 

X I 

o D -

l/l 
o 

OJ 

o 
Q . 

t o 

B
m

ě 

> 

n
tr

u
m

 

QJ 
u 

ro 

> o 
> u 
-OJ 

o 
Q 

r H 

> U 

^ O 
o 
o 
o 
PO 
c n 

CD 

o 
o 
o 
o 
CN 
O 

CD 

O 

o 
o 
o 
r H 
Ifí 

o 
o 
o 
o 
o 
CD 

t n 

D . 

O 

QJ 
u 
3 

•OJ 
c 
ro 

X ) 
O 

Q . 
4-1 

Ul 
O 

QJ 

O 
O . 

ín 

lý
n

ě 

1> 
E 

•QJ 
c 

a 
v 

P
od

ce
st

 

4-« 

ko
m

un
 

ic
ká

 

QJ 
Či
ro 

QJ 
1 -

r s i 

> u 
>č 

O 
o 
o 
o 
o 
PO 
P S I 

O 
O 
O 

O 
O 
0 0 
r H 

o 
o 
o 
o 
o 
t n 

o 
o 
o 
o 
o 
u o 

VL 

D . 

O 

QJ 
u 
3 

•QJ 
C 
ro 

X I 

o C L 
4-* 
Ví 
O 

> u 
QJ 

O 
Q . 

CO 

•QJ 

> 

na
 B

ra
tis

la
 

£ 

ce
n

tr
u

 
ic

ké
 

4 J 
3 
QJ 
Q . 
ro 

01 
1 -

m 

> u 
i_ 

o 
o 
o 
o 
t v 
LO 

PO 

o 
o 
o 
o 
PO 
r H 

PO 

O 

o 
o 
o 
* t 

^ 

o 
o 
o 
o 
o 
LO 

VL 

Q . 

O 

QJ 
u 
Z! 

-QJ 
C 
ro 

X ! 
O 

o . 

i/i 
O 

QJ 

O 
Q . 

ín 

1 
• ^ 

.* .M 
_ Q 

JZ 
o 

QJ 

'—• ro 

rá
č 

x : 

ní
m

 

X I 

ha
za

i 

VL 

QJ 
U 

pr
á 

X I 

m
e

to
 

zv
o

je
 

o 

xn
í p

éč
e 

a 
i 

_QJ 

o
je

kt
 k

om
p

 

i -
Q . 

. C 
4-» 

_o 
CL 

<• 

> U 
M 

O 
O 
o 
o 
o 
UO 

r H 

O 

o 
o 
o 
o 
o 
Ifí 

r H 

O 
o 
o 
o 
CN 
r -

r H 

VL 

CL 

O 

OJ 
O 
3 

•OJ 
c 
ro 

X I 

o CL 
4-» 
VI 

O 

> u 
QJ 

O 
Q . 

CO 

sl
o

st
i 

o
b

la
st

i z
áv

i: 

> 

pr
ác

e 
to

d
y 

QJ 

E 
•cu 

> o 
z 

Íl-L 

> u 
->£ 

o 
o 
o 
o 
<* r̂  

o 

o 
o 
o 
o 
« í 

r>-

o 
o 
o 
o 
* t 
c n 

V I 

Q . 

o 
QJ 
u 
3 

-OJ 
c 
ro 

X I 
O 

a. 

VI 

o 
c 

OJ 

o 
o. 

c o 

St
í 

j5 S
|A

B
 

ISI 

b
la

st
 

o 
> 
QJ U 
c 
QJ 

> 

ní
 

pr
e 

rim
á
r 

O -

zd
ě

lá
vá

n
í a

 

> 

p
ra

xe
, 

ab
ré

 

X ) 
VL 

o 

ře
n 

0 . 

CD 

> u 
s z 

O 
O 
O 

O 
0 0 
( N 

O 

O 

o 
o 
o 
0 0 
O l 

f N 
r H 

*r 
m 
t 
P 0 

i/i 
isi 

3 
X I 

1 _ 

i h
az

e 

4-» 
O 

Q_ 
•01 

ro 

O
bč

 
čs

tv
í 

•ro 
i _ 

k
é

h 

_ u 

to
 lo

g 

ro 
Q . 

ro 

X I 

ro 
r-j 

m
a 

ha
 

na
 t

é 

3 

še
k 

s 
be

se
do

 
př

ed
ná

 
kl

us
 |

 

>-
u ->-z> 
k_ 

O 

r ~ 

> u 
;*£ 

o 
o 
o 
o 
o 
r \ i 

O 

o 
o 
o 
o 
o 
r M 

O 
O 
O 

o 
o 
rvi 

"? 
ISI 

> 
4-. 
ro 

ro 
Z 

QJ 

O 
O . 

OO 

* U 
CO 

Jií 
£*-

X 
O 

4 - . 
OJ 

X I 

_* 

iř
uj

íc
í 

sm
ě 

._ ISJ 

v 
kr

i 

u 

o 
E o o. 
~L 

am
ži

to
i 

íc
í 

ok
 

'5" 

tý
m

u
 z

aj
iš

ť 

o 

ko
m

u
n

itn
íh

 

ro 

> ro 

Q . 
J£; 
O -

0 0 

> u 
i Z 

O 
O 

o 
o 
"št 
r H 

O 

O 

o 
o 
o 
«* r H 

O 
O 

o 
o 
^ • 

mm 

"? 
ISI 

>~ 
4-. 
ro 

ro 
Z 

_sí 
QJ 

O 
Q . 

ín 

' u 

' c 
l ) 

e
m

o
i 

c 

•QJ 

VL 

D
ět

 

> 

ěl
en

í 

X J 
X J 

o 
o 

•OJ 
J ^ 

ch
os

om
at

ic
 

vz
ni

ká
ní

 p
sy

 

n i 

- 
p

ro
ci

 
ku

m
 

ISI 
• > • 

> — C 
>CJ 
-Si 

< 
CO 

>u 
M 

o 
o 
o 
o 
o 
r s l 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
( M 

O 
o 
o 
o 
o 
PO 

p.
s 

6 

ad
i, 

c 
QJ 

OC 

£ 

o
d

in
á
 

i_ 

la
d

is
tv

ým
 a

 

E 

ě
te

m
, 

tv
íd

 

v í 
c 
QJ 

X I 
ro 
L— 

O 
C L 

Ó 
r H 

> U 
S i 

O 

O 

o 

o 
o 
o 
o 
o r H 

VL 

o.
p

 
Ik

o,
 

-> >QJ 

> c o 

ioT 
c 

h 
be

z 
dn

ec
l 

o 

p
e

rv
iti

n
u

 i 
sl

os
ti 

na
 

i z
áv

i 
:r

fo
 

>QJ > 
O 
a 

rsj 

r H 

> U 
s ^ 

O 
o 
o 
r -
r H 
"šr 

o o 
r H 

O 

o 
o 
o 
co "3-

PO 
r - t 

O 

o 
o 
r s 
rsl 
e n 

«* 

r s l 
mm 
t 

PO 
•št 
0 0 

UO 

te/^ 


